RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Rescisão referente ao Termo de Compromisso de Estágio para Complementação Educacional, celebrado entre:

CONCEDENTE:
Nome:

Endereço:

CNPJ:
Representante Legal:
Supervisor(a) de Estágio:

ESTAGIÁRIO:
Nome:
Endereço:
CPF:
Curso/Módulo:
INTERVENIENTE: INSTITUIÇÃO DE ENSINO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG
Endereço: Av. Amazonas, 5.253,   Bairro Nova Suíça   -   Belo Horizonte
                 CEP 30.480-000 - fone: (31) 3319 – 7086 CNPJ: 17.220.203/0001-96
Representante Legal: Prof. Márcio Silva Basílio - Diretor Geral
Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas resolvem celebrar a rescisão do Termo de Compromisso de Estágio, em três vias de igual teor, sob as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A rescisão se processa por interesse do(a):      Concedente,       Estagiário ou

     Interveniente, pelo motivo: ________________________________________________

_______________________________________________________________________ .

CLÁUSULA SEGUNDA

As obrigações, tanto por parte da empresa quanto por parte do(a) estagiário(a) são declaradas como plenamente cumpridas dentro das condições estabelecidas no Termo de compromisso original.

CLÁUSULA TERCEIRA

A carga horária de estágio efetivamente cumprida pelo(a) estagiário(a) na empresa foi de ______(               ) horas ao longo de _______ (               ) meses e _______ (               ) dias, contabilizados no período entre ___ / ___ / ___ e ___ / ___ / ___ .
Belo Horizonte,        de                         de   20___.

	_____________________________________
	_______________________________

	Flávia Maria Vieira Ricci
	Nome do Empresário (Representante legal)

	Setor de Estágio – Campus I
	Cargo

	Carimbo da Escola
	Carimbo da Empresa

___________________________________
Nome / Assinatura do(a) Estagiário(a)